

法人単位事業活動計算書

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日 (単位：円)

勘定科目			本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収 益	就労支援事業収益	26,831,846	28,528,735	-1,696,889
		障害福祉サービス等事業収益	457,112,408	448,328,728	8,783,680
		その他の事業収益	17,637,231	21,165,758	-3,528,527
		経常経費寄附金収益	3,130,000	817,000	2,313,000
		その他の収益	1,481,720	202,835	1,278,885
		サービス活動収益計(1)	506,193,205	499,043,056	7,150,149
	費 用	人 件 費	323,729,340	324,180,328	-450,988
		事 業 費	74,069,903	71,337,360	2,732,543
		事 務 費	91,178,179	93,049,637	-1,871,458
		就労支援事業費用	27,482,710	30,270,038	-2,787,328
		利用者負担軽減額			
		減価償却費	37,390,374	37,846,041	-455,667
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,468,288	-12,641,902	173,614
		徴収不能額			
		徴収不能引当金繰入			
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	541,382,218	544,041,502	-2,659,284		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-35,189,013	-44,998,446	9,809,433	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	239,579	187,664	51,915
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	5,281,397	5,757,411	-476,014
	サービス活動外収益計(4)	5,520,976	5,945,075	-424,099	
	費 用	支払利息	238,728	266,952	-28,224
		有価証券評価損			
		有価証券売却損			
		投資有価証券評価損			
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)	238,728	266,952	-28,224		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,282,248	5,678,123	-395,875	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-29,906,765	-39,320,323	9,413,558	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	1,244,600	2,085,000	-840,400
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額		6,783,120	-6,783,120
		固定資産売却益		10,409	-10,409
		その他の特別収益	3,575		3,575
		特別収益計(8)	1,248,175	8,878,529	-7,630,354
	費 用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	63	2	61
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
		国庫補助金等特別積立金積立額			
		災害損失			
		その他の特別損失			
特別費用計(9)	63	2	61		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,248,112	8,878,527	-7,630,415	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-28,658,653	-30,441,796	1,783,143	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		360,228,231	389,170,027	-28,941,796
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		331,569,578	358,728,231	-27,158,653
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		14,000,000	5,500,000	8,500,000
	その他の積立金積立額(16)			4,000,000	-4,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		345,569,578	360,228,231	-14,658,653